1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	5  мая  2023  года
	№
	197
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 апреля 2020 года № 197

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 апреля 2020 года № 197 «Об утверждении Порядка предоставления грантов некоммерческим организациям на проведение Окружного фестиваля робототехники» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

подпункт 4 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«4) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами                      в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний              в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц                             не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний                  в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.»;

подпункт 2 пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции:

«2) в течение двух рабочих дней с даты регистрации документов, представленных участником отбора для участия в конкурсном отборе, рассматривает документы, а также проверяет на соответствие претендентов требованиям, указанным в пункте 2.4 настоящего раздела.»;

2) пункт 3.11 раздела 3 «Условия и порядок предоставления гранта» изложить в следующей редакции:

«3.11. Результаты предоставления гранта должны соответствовать показателям Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года
№ 192.»;

3) в подпункте 1 пункта 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности» слова «отчёт о достижении характеристик» заменить словами «отчет о достижении значений результатов предоставления гранта и характеристик».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
(Боленков А.Г.).

	Временно исполняющая обязанности

Первого заместителя

Председателя Правительства
	А.А. Калинова